2023年4月25日

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位

ＳＡＭ日本チャプター

東京支部長 蛭田克美

２０２３年５月度 東京支部例会について（ご案内）

拝啓 会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。

今回は、本年2月22日に行っていただいたSAM年次大会の基調講演「科学的管理法の現代における役割と意義」

の続編を渡部直樹様にお願いしました。

ご講演の後にご参加の皆様からのご質問やご意見をいただく時間を十分に取り、SAM日本チャプター創立100周

年に向けて「科学的管理法の現代における役割と意義」に関する学びをさらに深める機会としたいと思います。

Zoomも兼用しますが、名古屋・大阪両支部から会場にご出席いただく場合は、SAM創立100周年記念事業の一環と

して、往復の旅費をSAM日本チャプター本部からお支払い(後日ご指定口座に振り込み）します。

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。 敬具

記

■日 時：２０２３年５月１７（水）１３：００～１５：００（延長も可能）

■会 場：東京駅サピアタワー９階 学校法人産業能率大学「セミナールーム２」 （3階受付経由でご入館ください。）

■スピーカー： 渡部 直樹（わたなべ なおき）慶應義塾大学名誉教授

【経 歴】 慶應義塾大学大学院商学研究科博士課程

学校法人 慶應義塾 常任理事

慶應義塾大学商学部教授 (組織の経済学・経営哲学・経営学説史・社会科学方法論)

【著 書】 ケイパビリティの組織論・戦略論(中央経済社 2007) 他

【テーマ】 ドラッカー(Drucker)から見た科学的管理法

【要 点】 ドラッカーによるテイラーの再評価の意義とは何か？

ドラッカーの指摘(批判)するテイラー学説の内容、その批判は的を射たものなのか？

ドラッカーの指摘を受けて、テイラー学説の現代における役割をどのように考えるのか？

■会 費：１,０００円

■出欠の有無：２０２３年５月８日（月）までにSAM事務局までお知らせください。

■Zoom情報： https://us06web.zoom.us/j/81393049119?pwd=cVI0MExGMWtKcUEzRDBqcVhseUZZdz09

ミーティングID: 813 9304 9119 パスコード: 587352

以上

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴

電 話 番 号 ０３－３７０４－９０４６

Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp

https://us06web.zoom.us/j/81393049119?pwd=cVI0MExGMWtKcUEzRDBqcVhseUZZdz09
mailto:sam@hj.sanno.ac.jp

	　  　【著  書】 ケイパビリティの組織論・戦略論(中央経済社　2007)　他